
 
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  
от 24 апреля 2019 года № 43 

п. Шексна 

 

Об утверждении Порядка 

приема и рассмотрения предложений  

по персональному составу комиссии по  

делам несовершеннолетних и защите их прав 

 Шекснинского муниципального  района    

 

        В соответствии с законами области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской 

области», от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений» (с последующими изменениями), 

руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального  района 

Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

       1. Утвердить Порядок приёма, рассмотрения предложений и перечень 

прилагаемых к ним документов по персональному составу комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Шекснинского муниципального района 

(прилагается). 

       2. Признать утратившим силу п.2 решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27.04.2011 года № 28 «О комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Шекснинского 

муниципального района». 

      3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу после дня его официального 

опубликования  в  газете «Звезда»  и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального  района в информационно - 

телекоммуникационной   сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального  района                                В.В. Кузнецов 



Порядок 

приема и рассмотрения предложений  

по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Шекснинском муниципальном районе (далее- Порядок) 

 

 

      Настоящий Порядок устанавливает сроки приема и рассмотрения 

предложений по персональному составу комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Шекснинском муниципальном 

районе, порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых 

к ним документов. 

      1. Персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав утверждается решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района по письменному представлению 

руководителя администрации Шекснинского муниципального района. 

      2. Предложения по персональному составу комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав могут вносится руководителю 

администрации Шекснинского муниципального района органами 

государственной власти Вологодской области, органами местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, общественными 

объединениями. 

      При отклонении  Представительным Собранием Шекснинского 

муниципального района кандидатуры, предложенной в состав комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района вправе внести другую кандидатуру. 

     3.  В состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, 

ответственный секретарь комиссии и члены комиссии. Председателем  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав назначается 

заместитель Руководителя администрации Шекснинского муниципального 

района. Исполнение обязанностей ответственного секретаря комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав осуществляется 

        

 

 

 

  

  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 24 апреля 2019 года  № 43        

 

 



муниципальным служащим администрации района в соответствии с 

муниципальными, правовыми актами. 

      В состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав могут 

входить руководители (их заместители) органов и учреждений системы 

профилактики, представители иных  муниципальных органов и учреждений, 

представители общественных объединений, религиозных конфессий, 

граждане, имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты 

Представительного Собрания района, а так же другие заинтересованные 

лица.  

     4. Срок приема предложений по персональному составу комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав составляет 10 календарных 

дней со дня опубликования информации о приеме предложений по 

формированию персонального состава комиссии. 

     Одновременно с предложением кандидатуры члена комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав представляются копии документов, 

удостоверяющих личность, характеристика с места работы, письменное 

заявление кандидата на обработку персональных данных. 

     5. Поступившие  предложения по персональному составу комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав рассматриваются 

руководителем администрации Шекснинского муниципального района в 

течении 10 календарных дней со дня окончания срока, установленного 

пунктом 4 настоящего документа, и вносятся для рассмотрения на 

ближайшую сессию Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района. 

     6.  Решение Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района об утверждении персонального состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Шекснинском муниципальном 

районе публикуется в  газете «Звезда»  и размещается на официальном сайте 

Шекснинского муниципального  района    в    информационно - 

телекоммуникационной   сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 


